COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E ASSUNTOS PENITENCIÁRIOS

PROJETO DE LEI N.( 506, DE 2010

AUTOR: Deputado Waldir Agnello

OBJETO: Dispõe que todas as maternidades do Estado disponibilizem pulseiras antissequestro para os recém-nascidos.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à dos Projetos de Lei n.os 526, de 2010 e 804, de 2010, que também se encontram em exame nesta Comissão, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno consolidado, a juntada destes últimos, por serem mais recentes, à primeira, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado VINICIUS CAMARINHA
                           Relator

SPL - Código de Originalidade: 1025374 280711 1349